
ПАГАР0ДЗЕНСК1 
CEJIbCKI ВЫКАНАУЧЫ 

КАМ1ТЭТ
Воранаускага раёна 
Гродзенскай вобласщ

Р АШЭННЕ

31 октября 2023 года

ПОГОРОДНЕНСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ
Вороновского района
Гродненской области

РЕШЕНИЕ

№ 44

Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов 
Погородненского сельского Совета 
депутатов двадцать девятого созыва

На основании пункта первого части третьей статьи 24 
Избирательного кодекса Республики Беларусь Погородненский 
сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Образовать следующие избирательные округа по выборам 
депутатов Погородненского сельского Совета депутатов двадцать 
девятого созыва:

Полецкишский избирательный округ № 1

Агрогородок Полецкишки:
улицы: Весновая, Мира, Молодёжная (включая дома с №1 по №29 

включительно), Новая.
Деревни: Войдаги, Дутишки, Мухлядишки, Поройсть,

Товзгиняны, Ясянцы.
Количество избирателей - 286.

Полецкишский избирательный округ № 2

Агрогородок Полецкишки:
улицы: Молодёжная (включая дома №№ 6, 81,88, 89, 91, 92, 93, 

расположенные на ней), Центральная;
переулки: Пограничников, Цветочный.
Деревни: Дробишуны, Довгялы.
Хутора: Абалишки, Гута, Протишки, Чеглики, Юндилишки. 
Количество избирателей - 295.

Погородненский избирательный округ № 3

Агрогородок Погородно:



Улицы: Дьячкиной, Журавлёва (включая дома№№1, 3, 36, 38, 40, 
расположенные на ней), Поликановой.

Деревни: Довгердишки, Гольмантишки, Подитва, Татарка, 
Трумпишки.

Хутор Ёни.
Количество избирателей - 298.

Погородненский избирательный округ № 4

Агрогородок Погородно:
улицы: Журавлева (включая дома с №13 по №31А включительно, 

расположенные на нечётной стороне; дома №№14,12,10,8,30,32,34,4,2,6, 
расположенные на чётной стороне), Лесная, Луговая, Молодёжная, 
Парковая, Пономарёвой (включая дома №№ 1, 1А, 1 В, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 33, 35, 
37, 39,41, расположенные на ней).

Количество избирателей - 305.

Погородненский избирательный округ № 5

Агрогородок Погородно:
улицы: Весновая, Озёрная, Первомайская, Пономарёвой (включая 

дома №№28, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 
60, расположенные на ней), Журавлева (включая дома №№16, 16А, 16Б, 
18,20,22, 24, 26, 28, 37, расположенные на ней), Терёхиной.

Деревни: Жусины, Заречье, Конюхи, Лопатишки, Осова, 
Подворанцы, Поди.

Хутора: Грубянцы, Повиланцы.
Количество избирателей - 280.

2. Определить место нахождения сельских избирательных 
комиссий по выборам Погородненского сельского Совета депутатов 
двадцать девятого созыва - агрогородок Погородно, улица Журавлёва, 
9.

3. Опубликовать настоящее решение в 
газета».

газете «Воранауская

Временно исп) 
обязанности п

Управляющий '

И.А.Гайдуль

Ю.Е.Сенюта


